
FA
 Č

V
U

T,
 L

S 
21

/2
2

H
Y

N
E

K
 Š

K
R

A
B

A
L,

  I
V.

 s
em

es
tr

AT
EL

IÉ
R 

KO
H

O
U

TI
CH

Ý, 
 A

TO
S

SUŠICE 08
CYKLO REVÍR NÁDRAŽNÍ

PORTFOLIO ATOS.indd   1PORTFOLIO ATOS.indd   1 21.05.2022   17:56:3221.05.2022   17:56:32



PORTFOLIO ATOS.indd   2PORTFOLIO ATOS.indd   2 21.05.2022   17:56:3221.05.2022   17:56:32



3

UBYTOVÁNÍ S OBCHODNÍM
PARTEREM NA NÁDRAŽNÍ

PORTFOLIO ATOS.indd   3PORTFOLIO ATOS.indd   3 21.05.2022   17:56:3221.05.2022   17:56:32



PORTFOLIO ATOS.indd   4PORTFOLIO ATOS.indd   4 21.05.2022   17:56:3221.05.2022   17:56:32



5

Analýza

PORTFOLIO ATOS.indd   5PORTFOLIO ATOS.indd   5 21.05.2022   17:56:3221.05.2022   17:56:32



6 analýza

Analýza

Město Sušice leží v blízkosti šumavského 
národního parku na řece Otavě.
Bylo založeno roku 1273 Přemyslem 
Otakarem II. 

 V 16. století se rozvíjelo hlavně díky nalezištím 
zlata podél ,,Zlaté stezky.” Začátkem 19. 
století se pro Sušici stala typická výroba sirek, 
nejstarší sirkárnou na území Čech, firmou 
SOLO Sušice, která byla v roce 2008 ukončena.

Po areálu a k němu přiléhajícím pozemkům, 
kde se nacházelo ubytování pro zaměstnance, 
zůstaly rozsáhlé plochy, které dnes hledají své 
využití. Díky jejich poloze mezi ulicí Nádražní, 
která je jedním z hlavních přivaděčů do města 
a řekou Otavou se jedná o pozemky s velkým 
potenciálem pro znovuoživení severní části 
Sušice.

PORTFOLIO ATOS.indd   6PORTFOLIO ATOS.indd   6 21.05.2022   17:56:3221.05.2022   17:56:32



7analýza

PORTFOLIO ATOS.indd   7PORTFOLIO ATOS.indd   7 21.05.2022   17:56:3321.05.2022   17:56:33



PORTFOLIO ATOS.indd   8PORTFOLIO ATOS.indd   8 21.05.2022   17:56:3321.05.2022   17:56:33



9

Koncept

PORTFOLIO ATOS.indd   9PORTFOLIO ATOS.indd   9 21.05.2022   17:56:3321.05.2022   17:56:33



10

Koncept situce

Ulici Nádražní tvoří dlouhá silnice obehnaná 
zástavbou a budí tak dojem nekonečné 
monotónní cesty. Z toho důvodu jsem do 
pozemku umístil veřejné prostranství, které 
naruší přímou linii a zpříjemní její vnímání.

Sušice disponuje hlavně krásnou okolní 
přírodou, kterou tvoří lesnaté kopce. Ty jsou 
dnes velmi oblíbené zejména mezi horskými 
cyklisty. 

Velmi populárními jsou trailové stezky. jedná 
se o úzké lesní cestičky vybudované speciálně 
pro cyklisty, které nejprve vyvedou jezdce na 
vrchol kopce a následně klikatými serpentý-
nami s klopenými zatáčkami, u náročnějších i 
skoky, zpátky dolů. Jde o zážitkový sport plný 
adrenalinu, který díky široké škále obtížností 
tras může vyzkoušet i méně zkušený cyklista.

Není tedy záhadou že tyto stezky vedou i po 
svazích okolo Sušice a jsou mezi cyklisty vel-
mi oblíbené! 

Proto jsem se rozhodl vytvořit na tomto místě 
prostor s pumptrackovou dráhou, před již sto-
jící budovou, kterou v projektu zamýšlím jako 
základnu, kde si cyklista můzě mezi jednot-
livými jízdami odpočinout a občerstvit.

U ulice Nádražní jsem navrhl budovu 
s možností ubytování pro návštěvníky 
přijíždějící ze vzdálenějších destinací.

Druhá část pozemku je rovněž zaměřená na 
sport a to z důvodu, že se většina sportovních 
zařízení nachází v jižní části města.

Aby i obyvatelé žijící severně měli možnost 
sportovního vyžití v docházkové
 vzdálenosti navrhl jsem zde malou sportovní 
halu, doplněnou o čtyři venkovní sportoviště.
Budovu bývalé třídírny elektroodpadu jsem 
ponechal a využil k umístění posilovny a
 prostorů určených k tréninku nebo
 regeneraci.

koncept

PORTFOLIO ATOS.indd   10PORTFOLIO ATOS.indd   10 21.05.2022   17:56:3321.05.2022   17:56:33



11koncept

PORTFOLIO ATOS.indd   11PORTFOLIO ATOS.indd   11 21.05.2022   17:56:3321.05.2022   17:56:33



12

Koncept budovy

Stavební pozemek řešeného domu se nachází 
na severní části parcely. Jedná se o třípodlažní 
polyfunkční budovu, v soukromém vlastnic-
tví, která má obchodní parter a v patrech se 
nachází apartmány.

Snažil jsem se o co největší propojení mezi 
jednotlivými funkcemi domu aby působil jako 
jeden fungující celek.

V parteru jsem navrhl cykloobchod s 
půjčovnou, která je zamyšlená hlavně pro 
zákazníky ubytované v apartmánech a 
umožňuje jim zapůjčení vybavení přímo na 
místě. A proto že káva se mezi cyklisty těší 
veké  

oblibě druhý prostor zaujímá kavárna. Obě 
prodejny jsou propojeny chodbou, která 
zajištˇuje volný průchod mezi ckykloobcho-
dem a kavárnou.

V přízemí se nachází také vtup do apartmánů 
a kolárna pro ubytované.

Apartmány slouží k ubytování jednotlivců 
i větších skupin a jsou přístupné z kryté 
pavlačové chodby .

koncept

PORTFOLIO ATOS.indd   12PORTFOLIO ATOS.indd   12 21.05.2022   17:56:3321.05.2022   17:56:33



13koncept

PORTFOLIO ATOS.indd   13PORTFOLIO ATOS.indd   13 21.05.2022   17:56:3721.05.2022   17:56:37



PORTFOLIO ATOS.indd   14PORTFOLIO ATOS.indd   14 21.05.2022   17:56:3721.05.2022   17:56:37



15

Návrh

PORTFOLIO ATOS.indd   15PORTFOLIO ATOS.indd   15 21.05.2022   17:56:3721.05.2022   17:56:37



16 návrh

1:2000

PORTFOLIO ATOS.indd   16PORTFOLIO ATOS.indd   16 21.05.2022   17:56:3721.05.2022   17:56:37



17

Obchodní parter má sloupový systém, díky 
kterému mají prodejny v parteru volější dis-
pozice a více provozní plochy. Výlohy
 prodejen jsou prosklené, díky čemuž je 
interiér vizuálně propojený s exteriérem a 
dům tak zvenku nepusobí jako optická bariéra. 
Domem prochází dvě vertikální 
komunikace, jedna hlavní, druhá požární 
úniková kolem kterých jsou v přízemí 
situovány sklady a toalety prodejen.

Apartmány v horních patrech jsou převážně 
dvoulůžkové kromě dvou čtyřlůžkových 
aprtmánů na každém patře. Každá jednotka 
je vybavena vlastní toaletou s hygienickým 
zařízením a kuchyňskou linkou. Z každého 
apartmánu je možný vstup na soukromou 
lodžii.

Za hlavním schodištěm se ubytovacích
patrech nachází společenská 
místnost rovněž s možností vstupu na lodžii.

Vzhled fasády vychází z konstrukce domu. 
Jedná se o pravidelný rastr který je z bočních 
stran a ze strany pavlače vyplněn vodoro-
vnými latěmi.

návrh

Návrh

PORTFOLIO ATOS.indd   17PORTFOLIO ATOS.indd   17 21.05.2022   17:56:3721.05.2022   17:56:37



PŮDORYS 1NP

18 PŮDORYS 1NP

PORTFOLIO ATOS.indd   18PORTFOLIO ATOS.indd   18 21.05.2022   17:56:3821.05.2022   17:56:38



PŮDORYS 1NP

19PŮDORYS 1NP

1:200

PORTFOLIO ATOS.indd   19PORTFOLIO ATOS.indd   19 21.05.2022   17:56:3821.05.2022   17:56:38



PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ

20 PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ

PORTFOLIO ATOS.indd   20PORTFOLIO ATOS.indd   20 21.05.2022   17:56:3821.05.2022   17:56:38



PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ

1:200

21PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ

PORTFOLIO ATOS.indd   21PORTFOLIO ATOS.indd   21 21.05.2022   17:56:3921.05.2022   17:56:39



22 PODÉLNÝ ŘEZ

PORTFOLIO ATOS.indd   22PORTFOLIO ATOS.indd   22 21.05.2022   17:56:4021.05.2022   17:56:40



23PODÉLNÝ ŘEZ

PORTFOLIO ATOS.indd   23PORTFOLIO ATOS.indd   23 21.05.2022   17:56:4021.05.2022   17:56:40



24 PŘÍČNÝ ŘEZ

PORTFOLIO ATOS.indd   24PORTFOLIO ATOS.indd   24 21.05.2022   17:56:4021.05.2022   17:56:40



25POHLEDY

POHLED ZÁPADNÍ
POHLED VÝCHODNÍÍ

PORTFOLIO ATOS.indd   25PORTFOLIO ATOS.indd   25 21.05.2022   17:56:4221.05.2022   17:56:42



26 POHLED SEVERNÍ

PORTFOLIO ATOS.indd   26PORTFOLIO ATOS.indd   26 21.05.2022   17:56:4221.05.2022   17:56:42



27PODÉLNÝ ŘEZ

PORTFOLIO ATOS.indd   27PORTFOLIO ATOS.indd   27 21.05.2022   17:56:4221.05.2022   17:56:42



28 POHLED JIŽNÍ

PORTFOLIO ATOS.indd   28PORTFOLIO ATOS.indd   28 21.05.2022   17:56:4321.05.2022   17:56:43



29POHLED JIŽNÍ

PORTFOLIO ATOS.indd   29PORTFOLIO ATOS.indd   29 21.05.2022   17:56:4321.05.2022   17:56:43



30

PORTFOLIO ATOS.indd   30PORTFOLIO ATOS.indd   30 21.05.2022   17:56:4321.05.2022   17:56:43



31

PORTFOLIO ATOS.indd   31PORTFOLIO ATOS.indd   31 21.05.2022   17:56:4321.05.2022   17:56:43



PORTFOLIO ATOS.indd   32PORTFOLIO ATOS.indd   32 21.05.2022   17:56:4421.05.2022   17:56:44


